従
来
品

変
更
品

PTP10錠シート PTP14錠シート

ポケットサイズ：幅8.5㎜ ／ 高さ3.0㎜ ポケットサイズ：幅8.5㎜ ／ 高さ3.0㎜

ポケットサイズ：幅10.5㎜ ／ 高さ4.1㎜ ポケットサイズ：幅10.5㎜ ／ 高さ4.1㎜

シートサイズ：長辺84㎜ × 短辺31㎜ シートサイズ：長辺114㎜ × 短辺31㎜

シートサイズ：長辺83㎜ × 短辺31㎜ シートサイズ：長辺113㎜ × 短辺31㎜

PTP10錠シート PTP14錠シート

特約店　各位 2023年6月

製品仕様変更のお知らせ製品仕様変更のお知らせ

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび上記製品の製造場所の移管に伴い包装仕様を変更いたしますので、お知らせ申し上げます。
変更に際しましては、しばらくの間は従来品と変更品が混在するかと存じますが、何卒ご了承いただきますようお願
い申し上げます。
今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 謹白

製造販売元

富山市荒川一丁目3番27号

※裏面もご覧ください。

1．対象製品・包装
ピタバスタチンカルシウム錠1mg「KOG」：PTP100錠、PTP140錠、PTP500錠 〔バラ500錠包装を除く〕

2．変更内容
■PTPシート
①ポケットサイズを変更いたします。
②シートサイズを変更いたします。
③スリットを直線からミシン目へ変更いたします。

日本薬局方 ピタバスタチンカルシウム錠
HMG-CoA還元酵素阻害剤

※流通在庫状況により、上記出荷予定時期が前後する場合がございますのでご了承ください。
　変更にあたり、各種コード類に変更はありません。

変更品
販売名

サイズ（長辺×短辺×高さ） 重量
包装

サイズ（長辺×短辺×高さ）
従来品

重量

PTP100錠

項目

個装箱
梱包箱

PTP140錠
個装箱
梱包箱

PTP500錠
個装箱
梱包箱

29g
3,300g
39g

4,400g
111g

2,600g

30g
3,500g
38g

4,400g
114g

2,700g

ピタバスタチン
カルシウム錠
1mg「KOG」

 496㎜× 262㎜× 218㎜
 151㎜× 46㎜× 40㎜
 500㎜× 330㎜× 225㎜
 130㎜× 122㎜× 51㎜
 550㎜× 232㎜× 155㎜

 120㎜× 46㎜× 40㎜ 123㎜× 46㎜× 31㎜
 484㎜× 268㎜× 183㎜
 150㎜× 46㎜× 31㎜
 484㎜× 323㎜× 183㎜
 123㎜× 109㎜× 43㎜
 459㎜× 263㎜× 129㎜

■個装箱・梱包箱
個装箱と梱包箱のサイズを変更いたします。（梱包箱入数は変更ありません。）

3．変更品の出荷時期

ピタバスタチン
カルシウム錠
1mg「KOG」

変更品
販売名 初回製造番号 使用期限 出荷予定時期包装 最終製造番号

従来品
使用期限

PTP100錠
PTP140錠

統一商品コード

399086111 JV3W
JQ3K

2026年1月 KB3A 2026年1月
399086074 2025年11月 未定 未定

PTP500錠 JX3W399086142 2026年1月 JY3A 2026年1月

2023年7月上旬
2023年7月中旬
2023年6月上旬

製造販売元

富山市荒川一丁目3番27号

製品情報サイトへは、弊社HPトップ画面
（http://www.teika.co.jp/）のメニューリンクより
製品紹介・医療用医薬品を選択してお入りください。 CH-PTV-004-A-2306

お問い合わせ先
テイカ製薬㈱医薬営業部
TEL：076-431-1717